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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-CS/MSB-1

SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2024 DEL IMPUESTO PREDIAL Y
ARBITRIOS MUNICIPALES

SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 22 DE DICIEMBRE DEL 2023, LOS MIEMBROS DEL COMITE
DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO DE DESIGNACION N° 031-2023-OA-OGAF-
MSB DE FECHA 11 DE DICIEMBRE DEL 2023, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 031-2023-CS/MSB-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA
CONTRATACION DEL "SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2024 DEL
IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES”, SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS.

L. QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN
ATENCION DEL ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTE TITULAR : ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO

1° MIEMBRO TITULAR 3 GODOFREDO DANIEL. SHERON CABEZAS

2° MIEMBRO TITULAR : BEATRIZ ALEJANDRINA MELCHOR LEZAMA
I. AGENDA

a) ADMISION DE OFERTAS

b) EVALUACION DE OFERTAS

¢} CALIFICACION DE OFERTAS

d) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

. ANTECEDENTES

1.1.DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55. DEL REGLAMENTO Y EL
CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE
REGISTRARON DE MANERA ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES

PROVEEDORES:
T e s i 0T T N REET R e egiatra Entel
ol muC/codigo | NombreoRazénsecial | MSfntcisiiesnel catado
1 20100117526 ENOTRIA S.A. 12/12/2023 Vilido
| 2 20100664179 g‘:’:"m EDITORIAL IMPRENTA 12/12/2023 Vilido
‘ I INKAGRAF EDITORIAL E
: [ 3 20448546609 INDUSTRIA GRAFICA Y 12/12/2023 vilido
' PUBLICITARIA E.I.R.L
|| & 20472030311 G & V FAST CONSULTING S.R.L, 18/12/2023 Vélido
AGENCIA DE PUBLICIDAD &
| 5 20487099822 CREATIVE EMPRESA INDIVIDUAL 19/12/2023 Vilido
i DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
| 6 20518730259 MARANATHA FISH S.A.C. 1471272023 Vilido
| 7 20601098459 GRAFICA LUNA S.A.C. 14/12/2023 Vilido

1.2. ASIMISMO, CON FECHA 20.12.2023 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN
LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEIL. SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES
PRESENTARON SUS OFERTAS, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 73 DEL
REGLAMENTO:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convothinte :

Nomenclatura :
Nro, de convocatorda s

Objeto de contratacion :
Descripclon del objeto :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA

AS-8K-31-2023-CMSBA

1

Servigio

SERVICK) DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2024 DEL IMPUESTC PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES

RUC [ Codigo

Nombre o Razén Social [ Fecha Presentacion

Hora Presentacion [ Forma de presentacion

1

SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2024 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES

20100664179

CADILLO EDITORIAL IMPRENTA SR.L. 201212023 224205 Electronico

20472030311

G &V FAST CONSULTING SR.L. 200122023 23261 Electronice

20518730259

MARANATHA FISH S.AC. 20112/2023 23:50:49 Electronico

4.3,

0

L

POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA
DE PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON TRES (03)
OFERTAS ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE ITEM DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN
INICIADO EL DIA 12.12.2023 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA
EVALUACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL
PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL
ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA
CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTC ADMINISTRATIVO, LA
ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES
FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS
HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA
RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA,
PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE SI Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO
REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION
PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA
SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, PORLOS RIESGOS
QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN
CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL
ALCANCE DE UNA OFERTA ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y
EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL
QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO(...)

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA
DILIGENTE LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE
ELABORAR ADECUADAMENTE SU OFERTA."

IV. ~ ADMISION DE OFERTAS

4.1.

COMO PRIMER PASO, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL
8.9. DEL ARTICULO 9 DEL REGLAMENTO, PROCEDIO CON VERIFICAR EL ESTADO DEL
RNP DEL POSTOR.

“(...)9.9. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS,
AL REGISTRARSE COMO PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACION DE

lopinién N° 076-2018/DTN




¥

AFARIS -

ENTIDAD

“Afio de la unidad, Ia paz y et desarrolio”

INSCRIPCION DE LOS PROVEEDORES {(...)."

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

N° POSTOR ESTADO RNP
1 | CADILLO EDITORIAL IMPRENTA S.R.L. VIGENTE
2 | G&VFAST CONSULTING S.R.L. VIGENTE
3 | MARANATHA FISH S.A.C. VIGENTE

A

b

{18!

A |

OFERTAS, EN EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y EN ELLL
PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.
9.10. EN LOS MOMENTOS PREVISTOS EN EL NUMERAL ANTERIOR, LAS

ES VERIFICAN EN EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE

e

42 ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA
PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B), C), D), E), F) Y G) DEL ARTICULO
52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y DETERMINAR S|
LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCiA

d EAST L

CONSIGNADAS EN LAS BASES

INTEGRADAS, COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE

CONSIDERA NO ADMITIDA.

LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES

INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.21. DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA.
FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:
DOCUMENTACIGN DE PRESENTACKSN OBLIGATORIA R
o ) Detlarseibn furadn 1] Promess $2 consovtio con Aemas B PR —— [ 1
1l ¢} Declaracién| da compiimisnto.de Iegalizacas, de ser el cass, pnla que pequekas enpresaz mtegradas
" : jorasage | laTirminosds | e)Daclacuciin | seconsigelanintagrumes, ol |l Blpreciodets P parovs chy Slagaded, §
POSTORES M;:::ﬂ m'"":m' auerdocon | Relerencis | juradadeplan | representants comin, el domicilio |cferta en SOLES ,J:;;ﬁ::::;:’w ”5“'*““‘”"”‘““': m!u
::udul casrasantaci [ erAIEIE]| contenigerendl | daprantacidn |cominylasobiigacionasalasquese|  Adunmar | ipores dite Oferta | e nprens debes s r:::;:.eq;'mn
é: decuien |MHEHOS20E]|  pumbi3Tdal | delsandce, | comprometecatanodelos  |oblipateriament ‘:_‘;:*::::':m‘,::‘j {Anes N 1) ‘
wp:fﬂ’::n mm::: p | Feplamenta. | CopivoMdela | [Pnexah84} fintegrantes el consercioasicoma el ¢l Anexo e, Bagins gy =t
X s, | PORSRT] | prasenseseccién, porcantzie dqubvalente 3 Slchas Promaciosshe pars Pursom: cou N
i (hrexaie 3] cbtipationss. [ineroht §) i !
=1
1 i
guluozmonm SR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE | 5/  73,944.00 | NOCORAESPONDE|  PRESENTA ' [} ADMITIDO
= i)
G & V FASTCONSULTING SR.L, | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE |5/  91,000.00| NOCORRESPONDE |  PRESENTA ‘ 1 ADMITIDO
MARANATHA FISH SAL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCORRESPONDE CUMPLE |/  79,000.00 | NO CORRESPONDE PRESENTA ADMITIDO

VI

Ver ANEXO N°01

EVALUACION DE OFERTAS

COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS
FACTORES DE EVALUACION PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO EL
SIGUIENTE RESULTAD:

? FACTORES DE EVALUACION | Bonificacién |
j 8 PUNTAJE TOTAL | ORDEN DE |
: A. PRECIO - (100 puntos) MYPE - {5%] FINAL PRELACIOI’! ;
. Monto Propuesta F 2 LA
Ecénomica (S)) Puntaje BonHicaclén LNE|
1 |CADILLO EDITORIAL IMPRENTA S.R.L. s/, 73,944.00 100.00 5.00 105.00 1 LR
2 |G &V FAST CONSULTING S.R.L. S/. 91,000.00 81.26 5.00 86.26 3
| 3 |MARANATHA FISH S.A.C, s/. 79,000.00 93.60 5.00 98.60 2
Ver ANEXO N° 02
3
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VI.  CALIFICACION DE OFERTAS:

CONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA
CALIFICACION DE LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN
APLICACION DEL NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA
CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Il DE LAS BASES INTEGRADAS:

“(...) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS
POSTORES QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION {..)"

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:
Ver ANEXO N° 03

Vil.,, . ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION POR
UNANIMIDAD ACUERDA OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 031-2023-CS/MSB-1, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE
CARPETAS TRIBUTARIAS 2024 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES AL
POSTOR CADILLO EDITORIAL IMPRENTA S.R.L.. CON RUGC N° 20100664179, POR EL
IMPORTE DE S/ 73,944.00 (SETENTA Y TRES MiL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO
CON 80/100 SOLES) EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE,
INSPECCICNES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A
LA LEGISLACION VIGENTE, AS| COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER
INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL SERVICIO A CONTRATAR.
L)

VIIIPRE PUBLICAR:

OBPUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA
.. DEL SEACE.
=]

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO
ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA
ASIGNADO TAL FUNCION DEBERA DE REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA
PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO CON LA BUENA PRO, CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64,62 DEL ARTICULO 64 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALAUCION DE
OFERTAS, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE
Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONEORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA
POR UNANIMIDAD EL PRESENTE DOCUMENTO,<SIENDO LAS 12:00 HORAS.

Y

............................ brverr T s g sane

= ELVIS FRANZ|VALENTIN MATEO
B [ PRESIDENTE TITULAR
i / VI, A2 ) i XD
3 ~ WL ) 5.;9@( @ J/Q/
Fralisdarnasiinateeanysfonns (PR A\ W, B e
SHERON CABEZAS BEATRIZ ALEJANDRINA MELEHOR LEZAMA

GODOFREDO DANIEL S|
PRIMER MJEMBRO TFTULAR/ SEGUNDO MIEMBRO/TITULAR

2Art.?64.6: “Asimismo, cansentido €l ot__otga‘rh’iento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o al drgano de la Entidad al
que se le haya asignado tal funtionrealiza la verificacidn de la oferta presentada por el postor ganador de [a buena pro. En caso de comprobar
inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacidn presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la
huena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en gue se hizo la comprobacién, de conformidad con lo establecido en la Leyyen
el Reglamento. Adicionalmente, |a Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo sanclonadar y al Ministerio
Publico para que interponga la accidn penal correspondiente”.
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